Eadem

Eadem est ratio Passivi حُدَّدَتْ müddé, extensus est, *وَهُدَّدَتْ müddé*, extensus es, &c.
Sic in Futuro حُدَّدَتْ jümeddé, extendetur, &c.

Par quoque ratio derivatorum Verborum, quae sunt, 2. حُدَّدَ meddede, 3. مَادَ mādde, 4. حُدَّدَ emedde, 5. حُدَّدَ temeddede, 6. حُدَّدَ temadde, 7. حُدَّدَ inmedde, 8. حُدَّدَ imtedde, 9. حُدَّدَ imdedde, 10. حُدَّدَ istemedde, &c. quarum ea, quae "habent regulariter inflectuntur absque contractione, quia una litera duo " sustinere non potest, reliqua admittunt contractionem. Que pariter intellige de Verbis perfectis triliteris nonae & undecimae Conjugationis, & de quadrilateris quarta.

De Verbo hamzato, seu hemzato المهموز elmehmuzü dicto.

Verbum hamzatum dicitur, cuius radicalium aliqua est "hemze, seu "elis mobile, ut أَسْرَى esere, maluit, sibi elegit, &c. سَأَلَ seale, interrogavit, هَنَّee, concoxit, fletiturque eodem modo, quo perfectum, ut أَسْرَى esere, Fut. يَجْزِي jeeserü, Infinit. يَسْرِي esren, seu يَسْرِي: nisi quod observandae sint regule generales literarum debilium, & speciales تَسْرِي elis, ut in Imper. يَسْرِي, pro أَسْرَى isir. Est enim regula generalis, Literae أَوْيَ elis, waw, je vocalibus substituta post vocales heterogeneas, iis sunt homogeneae. Unde cum "elis imperativum زَمَّمَ habeat, mutatur hæmza in وَ, ut أَوْمَلَ ümül, pro أَمْلَ ümül, spera, per eandem regulam. Sed أَخْذَ اَخْذَee, accepit, كَلَّekle, comedit, اَمْرَ emere, præcepit, jussit, abjiciunt hæmza cum "elis imperativo, habentq; ذَخْ chaz, accipe, كَلَّ kül, ede, & مَرَّ mür, jube; reperias tamen etiam, quanquam rarissime, أَوْكَلَ üükü, ac مَرَّ üümür, & ab hoc cum copula وَ we, vel فَ fe. Sic وَمَرَّ weemür, فَمَرَّ feemür, excidente "imperativo, & redeunte radicali.

Sic in Passivo أَسْرَى üsire regulariter, Fut. يَجْزِي jüsserü, pro يَجْزِي jüessirü, pro يَجْزِي jüessirü, Futurum secundae, يَجْزِي müessirün Participium ejus. Sic يَجْزِي jüssirü Futurum tertiae, juxta regulam: "elis in medio dictionis mobile per fetham post زَمَّمَ in وَ, post كَسْرَam in يَ mutatur. Idem ergo in aliis hemzatis in medio, vel sine observandum est, ut سَأَلَ, pro سَأَلَ sälün, interrogatus, سَيْلَ suile, pro سَأَلَ süile, interrogatus est, هَنَّيَ hünie, pro هَنَّيَ hünie, concoctus est. Ceterum hamzata هَنَّee conjugantur nonnunquam more quiescentium, de quibus mox agemus.

De Verbo quiescente, seu infirmo حُدَّدَتْ mu*tell dicto.

Verba quiescentia, seu infirma dicuntur ea, quae radicalem aliquam habent وَ vel sive prima ea sit, ut وَدَ wæ-ede, promisit, minatus est, يَسِرَ jesere, aleâlufit; si-ve secunda, ut قَوْلَ kawele, dixit, يَسِرَ sejere, incessit, بَعْدَ beja-â, vendidit; sive ultima, رَمَّيَ remeje, jecit, غَزَوَ ghezeue, pugnavit.